Ar. xxxii  
B2

Utrum predicamentum sube potest deo attribui  
ita quod deus sit in predicamento substantie.

Rones pbas  
res p pdica  
metis pa

Unde queritur de hoc quod dicitur [Unde nec ppe  
substantia dicitur. etc.] Rones magistri quibus  
vtriusque dices deum non esse in predicamento sube pos-

sunt esse iste: Quicquid est in genere sube aut est p mo-  
dum principij/ aut p modum generis/ aut p modum conten-  
tium in genere. Si p modum principij cum principia sube sint  
duo tamen. scilicet materia et forma: si deus esset hoc modo in ge-  
nere esset ipse materia vel forma. Si autem p modum gene-  
ris tunc deus erit generalissimum predicabile vniuoce de  
omnibus contentis in genere sube. Si autem esset p modum con-  
tentium tunc esset vel subalternum vel specialissimum vltimum  
diuiduum: et nullum horum est deus: quod non est in genere. Item  
genus sube in se habet ens/ et aliud quod substantia est substantia: quod  
in se habet duo: quod est composita. deus autem non est compositus:  
quod substantia non dicitur de eo vniuoce cum alijs: quod ipse non  
est in eodem genere cum alijs. Sed deus est substan-  
tia/ aut est vera aut falsa. si vera aut substantia predicatur  
ibi ut predicatum substantiale non conuersum/ aut non. si non  
quod predicatur ut accens quod falsum est. si scilicet cum omni predicatum  
substantiale non conuersum predicatur de aliquo ut genus:  
videtur quod deus sit in substantia ut in genere. Si dicatur quod  
hece est falsa deus est substantia: sed de quod est/ est sub-  
stantia vel accidens: quod deus est accens/ quod falsum est: quod est  
substantia. Item deus est per se ens ita ut nihil a deo existit  
per se/ sicut deus: sed substantia est res per se ens: quod deus est substantia  
et substantia est deus. Solutio deum quod in veritate deus  
vel diuina essentia non est in genere aliquo: sicut probant  
prime rones per magistro inducere: et cum dicitur substantia non  
dicitur substantia ab actu substantie scilicet de substantie vel accenti-  
bus: sed dicitur substantia ens non per alterum quod diuiditur contra ens  
ab alio et ens in alio: et illa substantiam vocant Boetius et

28

Rones i op  
positum pmo

20

30

Solo

Ad primū  
ob. i opposi  
tū pmet 2m

Dyonisius esse super omnem substantiam: quia hec omnes causas sub-  
stantias/ et illa imitantur. Ad id quod obijciatur vtrum sit per  
dicatum essentiale: etc. Deum quod cum dicitur: deus est substantia idem

relative queq; psona ad alterā dicit: nec est ipsa. Itā utiq; pater habet filiū: ad quē relative dicit. nec tñ ipse est filiū: et filiū habet patre: nec tñ ipse est pater: In quo xō ad semet ipm dicit: nō ad alterū hoc est qd habet: sicut ad seipsum dicit: viuus habēdo vitā: et eadē vita est ipse. Propter hoc utiq; natura hec dicitur simplex qd nō sit aliud habēs: et aliud id qd habet: sicut in ceteris rebus est. Itā em habēs liquorē liquor ē: nec corp⁹ color: nec aīa est sapiā. Ecce q̄nta est idēpitas: q̄nta est vnitas: imutabilitas: simplicitas: puritas diuine substantie: iuxta infirmitatis nostre valitudinem assignauimus.

Ar. xxxiii D. 2. An hilarius oēm modū cōpositiōis bene tangat p quattuor q̄ ponunt in littera.

Einde querit de h qd dicit [Nō ex cōpositis deus est zc.] s. a. vrrū. s. Hilarius oēm modū cōpositiōis tāgat p ista q̄ttuor. Prima em cōpositio q̄ est in re et p̄tib essentialibz q̄ sūt qd est et quo est q̄ sunt in re a q̄b sumunt vlē et p̄ticulare et illā tāgit p̄mo cū dicit: Nō ex cōpositis zc. Scda cōpositio est p̄mo q̄ sunt ex materia et forma: in q̄ cōpositiōe materia subiacet p̄uatiōi q̄ infirma et imp̄fecta est. Tertia est cōpositio ex influētia corp̄is celestis sup in ferioza eo q̄ oīs mixtio et generatio inferiorū ad morū celi reducat sicut causam: corp⁹ aut̄ superius mouet p̄ influētia lucis sup obscurū p̄cipue duoz elementoz q̄ sunt terra et aqua. Illa em plus habūdant in corp̄ibz mixtoz: sicut em terrestre terminatiū est hūidi aquei / et hūidi aquei est p̄tinuatiū siccū et sic fit mixtio mouētē lumie corp̄oz supioz p̄ p̄sentia vel p̄ aspectū vel p̄ applicationē aliquā ad stel lam respicientē vel cōiunctionē vel oppositiōnē vel alias p̄rietates q̄ in sciētia stellarū sunt determinate. Ad hāc cōmixtiōnē sequit̄ cōpositio cōplexionatoz et organicoz ad spūalē naturā q̄ est aīa. Prima est corp̄is celestis et angeli et anierōnalis. Secunda est materie p̄ime ad formam elemēti. Tertia est elemētoz ad formā mineraliū. Quarta est cōplexionatoz ad formā q̄ est aīa: p̄me opponit̄ vita i toto: q̄ in cōposito vita est actiue essentie et id qd est habet vitā p̄ticipatiue. Scda aut̄ opponit̄ virtus p̄pter defectū p̄uatiōis q̄ infirma est. Tertia opponit̄ lux in toto p̄pter opacū et obscurū inferiorū elementoz. Quarta opponit̄ esse sp̄m in toto p̄pter dispitatē grossi et terreni corp̄is ad spūalē naturā aīe q̄ cōponit̄ ei.

Articulus xxx. iiii. Utrū relatio possit esse in deo salua eius simplicitate.

3. 2. E inde q̄rit de h qd dicit [Et cū tāte simplicitatis atq; sinceritatis zc.] s. b. Cū em relatio sit ens et nō vertat̄ in substantiā. videt̄ in diuinis esse substantia et accūs: q̄ ad min⁹ cōpositio cōcretiōis. Si forte dicat q̄ relatio nō dicit aliqd vt inherēs s; vt assistēs vt videt̄ velle Boeci⁹ et pozretaniani dixerūt. Ad h videt̄ seq̄ heresi sabelliū: si em relatio nihil dicit in re / videt̄ q̄ ipa nō cōstituat rem in q̄ est. In diuis aut̄ nihil habem⁹ qd cōstituerē possit p̄sonas nisi relatiōes: q̄ videt̄ q̄ si ille i re nihil sint q̄ nō fiat distinctio p̄sonaz s; sola sit noīm trinitas vt

dicit sabelli⁹. P̄. relatio videt̄ in diuis mutare modū p̄dicā di sicut et alia: q̄ p̄ in se aliqd ē etiā si nō habeat filiū: est em verissime sba subsistēs: q̄ videt̄ relatiū dicere sbam: q̄ mutat modū p̄dicādi. Itē verissime p̄ est suppositū et ypostasis nature diuie. oē aut̄ suppositū substantie substantia ē vt p̄z inducēdo singla supposita hoīs / angeli / canis / asini et sic de alijs: cū q̄ diuina natura sba sit suppositū suū erit sba: q̄ relatiū uū mutat modū p̄dicādi in diuis. Solo breuiter vdm eo q̄ infra discutiet̄ q̄ relatio tria habet in se. s. naturā accūtis et q̄ p̄rietatis qdā est et ex h bz inesse soli et h; in se q̄ ad alterū opponit̄ relative et ex h; habet determinari extra: vt cū dicit p̄z filiū / et filiū p̄z et q̄ntū ad p̄mū mutat modū p̄dicādi: q̄ ad illud modus p̄dicādi suus ē mod⁹ accūtis faciēns cōpositiōnē cōcretiōis cū subiecto in q̄ est et p̄dicat̄ denoiatiue de ipō et talis p̄dicatio in deo nō pot̄ esse: et iō in diuinis amittit naturā accūtis et remanet natura p̄rietatis in q̄trū est. p̄rietatis. s. qd est soli cōuenire et vlt̄erius remanet ei intellect⁹ relatiōis ad alterū vt dictū est: et iō quidā dixerūt q̄ in diuinis relatio nihil est in p̄sona: s; est p̄sona ipa et id q̄ p̄sona ad alterū est volētes p̄ hoc dicere q̄ naturā accūtis amittit / et sic nō in est et remanet naturā p̄rietatis et relatiōis. qd autem Boeci⁹ dicit q̄ est assistēs relatio. intelligit̄ q̄ ad scdm scz q̄ ad naturā relatiōis vt relatio et nō qd ad naturā p̄rietatis q̄ est in relatiōe. Ex h; p̄z q̄ nō tollit simplicitatē: q̄ nō tollerēt nisi p̄ naturā accūtis vt ē accūs qd inducēdo diuersū ens. i. ens diuerse nature a substantia faceret multiplex ens et cōpositiōnē cōcretiōis inter illa: p̄sona em nō habet accūs aliqd sed verissime est substantia et suppositū. et hec sentētia infra magis discutiet̄. xxvj. distinctione.